

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VIII.—N:R. 9.

WINNIPEG, MAN., MARS 1 1900.

LÖP. N:R. 312.

Hufvudstadsbref.

Ottawa feb. 21.

Landets handelsomsättning för januari utvisar en afgjord ökning i alla artiklar jämförd med samma månad förlidet år. Den tullfria importen utgjorde \$5,499,238 jämförd med \$4,101,761 för samma månad förlidet år. Den tullbelagda importen uppgår till \$9,547,730 mot \$6,311,246 förlidet år. Tullinkomsten hade ökat från \$1,887,353 1899 till \$2,381,500 detta år. Den canadiska exporten utvisar också en anmärkningsvärd tillökning. Under förliden månad utskepades canadiska produkter till ett värde af \$8,159,798 mot \$7,336,084 samma månad 1899. Exporten af utländska artiklar hade ökat från \$225,454 till \$433,360. Hela handelsomsättningen sluta på en summa af \$23,437,126 hvilket med \$5,403,581 överstiger siffran för januari 1899.

En bättre och enklare röstedel har parlamentet antagit. 1898 köp te den konservativa regeringen patentet till den nuvarande röstsedeln från Mr Durocher. Erfarenheten har visat, huru tillfredsställande den är. Den enkla tryckta sedeln skall här efter användas med undantag att det endast kommer att bli till vägräta linier mellan kandidaternas namn. Alla tvärsliter, som dela upp papperet i rutor och äro missade hvar man skall sitta sitt kors, skola borttagas.

Det praktiska resultatet af Ontario regeringens affärsmissiga skogsverksamhetslagstiftning, uttrycker sig däri, att många amerikanska firmor flytta öfver sina sägar till Canada eller köpa in redan befintliga canadiska. Det antages att redan ett tiotus firmor på östra kusten af Michigan skola säga sitt virke inom Canada nästa sommar.

Dominion parliament.

Premier Laurier samt Sir Charles Tupper hänförelse till torsdags i sina sat till de canadiska trupperna i Syd Afrika, beklagande att så många lif splitts under söndagens häftiga strid. Regeringen afsände ett telegram till öfverste Otter tackande för regementets uppförande under striden.

Mr Davie, Saskatchewan, gaf no ut om en motion angående nödvändigheten att tillslutta en kommission för att regulera fraktaxor. Mr Casey bad att få se all korrespondens mellan premier Bowell och hans sju ministrar, hvilka, som vi minnas, afging för några timmar våren 1896.

Mr Puitee, Winnipegs representant, motionerade om flera tilläg till Dominion vällagen. Bland annat önskas att valtiden skall utsträckas längre på kvällen, så att alla arbetare må få tillfälle att rösta; vidare önskar han en annan välsedel, så att intet tvifvel kan uppstå, hvilken den väljande önskar kasta sin röst för.

Mycken tid upptogs i måndags med omtagning af Yukon affärer. Mr Sifton sökte förklara för herrar Tupper och Foster, att sakernas tillstånd i Yukon ej vore så illa, som de sökte göra det, men det hjälpte ingalunda.

Statsbudgeten har framlagt af finansministern Fielding och slutar på en summa af \$42,879,989.

CANADA.

New Brunswick.

— Edward Lawrence jämte hela sin familj innebrann den 21 dennes.

Familjen bodde i Lakeville Corner, Carleton County. Taket af den brinnande byggnaden tros hafva fallit samt kvävt mannen, hustrun och de tre barnen.

Nova Scotia.

— En fruktansvärd storm rasade den 23 ds runt Halifax. Skada anrättades i staden för många tusen dollar. Is samlades sig på telefonstolpar i sådana massor, att de brötos tvärfäst; Telefonbolaget ensam förlorade \$100,000. Elektricitetens verk måste stängas tidigt på dagen, så staden var i mörker under värsta vädret.

— Ångfartyget Monterey af Elder Dempster linien har valts till transportfartyg för Strathconas Horsa.

Quebec.

— Premier Marchand har framlagt en motion om upplösning af senaten i provinzens lagstiftande församling samt en kammar-systemets införande.

— "Theater francais" nedbränd den 26 sistl. skadan ansågs till \$100,000.

— En poliskonstapel i Quebec, C. Cazes, mördade sin hustru under ett anfäll af dryckenskap.

— Hyster Reed, f. d. indian kommissionär har antagits till direktör för C. P. R. hotellet, Chateau Frontenac, i Quebec.

Ontario.

— Mrs Thos Jennings af Forrest gaf lifvet åt 2 gossar och en flicka den 26te sistl.

— En byggnad innehållande 2 butiker samt kontorslokaler bränd i Peterboro i söndags.

— Befälsplatser i den engelska arméen hafva i hjudits flere kadetter i Kingstons krigsskola.

— I en eldsvåda vid Blackwater innebrunn familjen Luke's 3 barn, hvarjante huset och innehåll fullkomligt förstördes.

— Eldsvåda utbröt vid Gold Hill Mines den 23 ds. Det förstördes uppfordra stamphuset jämte innehåll förstördes af elden. Förlusten blir \$5000 och ingen försäkring.

— Olycksbändelse. I onsdags f. v. blef en förman B. Carlson i Vindoen Bros. camp vid Brule Portage på Rainy River banan skadad af ett sprängskott. Han var sysselsatt med att ladda ett språnghål och låg med ena knäet öfver hålet, då skottet gick af och laddsticken genomborrade knäet på Carlson, som tillika kastades flera fot upp i luften. Läkaren visste ej om benet skall amputeras. Mr Videon var i fredags i Winnipeg för att konsultera läkare och få Carlson införd på hospitalet. Arbetet på Rainy Riverbanan torde, med anledning af den af kriget inträffade plåningeknappheten, som gjort det svårt att sälja järnvägens bond, ej bedrivas med den raskhet, som antogs från början. Såväl arbetstrykkan som afhöning reduceras.

Manitoba.

— Denna månad har sett de kallaste dagarna under vintern. Termometern gick ned till 42 gr. under noll i Waskada.

— Stämningen i provinzen synes nu börja vända sig därhän, ett Mr Greenway bör, innan han dömmas af vän och ovän, hafva tillfälle att i lagstaturen klargöra sina handlingar med de olika järnvägsbolagen angående understöd för bygandet af koloniseringsbanor i de där för tarvande distrikten.

— Legislaturens möte är vidare uppskjutet till den 8 mars.

— En mindre eldsvåda i Plumus förstörde tvänne boningshus.

— En Sektirk bo biffälades med \$50 00 för försäljning af brännvin till en indian.

— 7,000,000 bu. hvete ansågs nu vara magastnerade i provinzen i olika elevatorer och magasin.

— I förening med R. C. Eunis' i Beautiful Plains afsägelse af sin mandat i Manitobas lagstiftning, hvisskar man om en "deal". Det hela tröskades ut på mötet, som hölls i går afton, af hvilket vi i nästa nummer skola gifva ett referat.

— Nu skall det blifva prohibition i Manitoba, förklarade Hugh John Macdonald till en deputation af Templars of Temperance. Det iaktogs emellertid af hans yttrande, att han lofvade precis lika mycket som Mr Greenway, ej något mera och ej något mindre.

— Följande resolution antogs i Deloraine: efter att hafva hört Mr Youngs förklarande, detta möte, bestämde af hans anhängare under sista provins valet, gillar hans tillvägagående. Vi hafva fullt förtroende till Mr Young och finna ingen orsak, som nödvändiggör hans afsked och vi bedja honom behålla sin plats som Deloraines representant i lagstaturen.

— En företagsam tidning "Shoal Lake Star" har för att hämnas på regeringen som ej ville köpa ett antal extra nummer, publicerat en lång artikel om de i Shoal Lakes närlet bosatta rutheerne. De beskyldes för att hafva mördat två andra, begått flere brott, som dolts, slagit sina hustrur o. s. v. En kvinna beskyldes att hafva kastat svavel syra i sin mans ansikte. De vanliga aktlagelserna af stöld o. s. v. förefinnas i massa. Mr McCreary har nu lämnat offentliggörat ett svar till beskyllningarna, hvori dessa bevisas helt och hållet grundlösa. Dessutom gifvas 14 intyg af på platsen boende personer, hvilka påvisa, att folket är laglydigt och arbetsamt ehuru mycket fattigt.

N. W. Territorierna.

— Ett större antal goda hästar köptes i Medicine Hat för Strathconas regemente.

— Alla af regeringen reserverade immatningar i Yukon skola den 1ste nästkommande juni säljas på auktion.

— Ett viktigt möte ägde nyligen rum i Calgary mellan de högre C. P. R. tjänstemännen i västra distriktet för att överlägga om nya regler för trafikens utprätthållande.

— Vi läsa i Whitewood Herald att F. Zakrisson från Nya Stockholm tog första priset på en kostym bal i Whitewood.

— Från Nya Stockholm meddelas följande: Allt går sin jämna gång och vintern har snart, som vi hoppas, passerat; jämförd med sina föregångare har den varit den bästa. Vi hafva haft några kalla dagar men mycket litet snö, så att slädföret har varit dälligt. Många höstackar äro ännu synliga på prairie, så någon foderbrist kan ej uppstå; ganska mycket hvete är ännu okörnt. Priset i Whitewood är 50 cents.

— Pågående krig kommer trollat att göra hästafveln inbringande, enär det visats, att beridna styrkor äro af största värde med utidens moderna skjutvapen och högt upp-

drifna taktik. Territoriernas stütter komma nog därför att åter hvimla af hästar.

— Den militära andan börjar taga sig uttryck i bildandet af regementen af frivillige på flere ställen. Senast höra vi från Calgary, att 303 man erbjudit sig att gå in som frivillige vid ett däreftades påtänkt regemente.

— Liberala föreningar synes uppstå i alla hörn. Måne valen komma att ske detta år.

— Boskapen är i allra bästa skick denna vinter.

British Columbia.

Aktierna i War Eagle grufvan föllö från 154 till 127½ i lördags.

— Två jordstötter iaktogs vid Barnett, 12 mil från Vancouver, i söndags.

— Det så länge väntade händet i fredags, då lokalregeringen led ett nederlag i omröstningen om den nya valdistriktslagen. Jos. Martin kallats som premieminister att bilda en ny regering.

— Guvernören har afskedat Semlin regeringen samt uppdragit åt Dunsmuir och Martin att bilda ett nytt kabinet. Ställningen i geologin har ibland varit så liflig, att knofärfarne varit på väg att användas som argument.

Utländet.

4000 beväpnade kineser ämnas motsätta sig utstakandet af den nya tyska järnvägen i provinzen Shantung.

En uppresning mot Shalten af Persien synes hafva egt rum, hvilket Ryssland ämnar begagna sig af för att kunna sända sina trupper in i ett längre eftersökt distrikt.

Från Chicago komma nyheter att en doktor förmödel's X strålarne lyckats upptäcka orsaken till en viss Mrs Parkers blindhet och genom operation lyckats återställa synen. En tumör hade bildat sig, hvilken trycket på synnerven, och så snart denne borttagits började blodet cirkulera och nerven fungerade åter.

Ordföranden i Danmarks Höjes te Ret Madyg har på ett offentligt möte, besökt af alla politiska partier, lyckats genomdrifva, att riksdagens medlemmar böra i sina respektiva valkretsar noga undersöka, hvarvida folkets vilja vore att sälja de vestindiska öarna. Köpmän synes gynna försäljningen.

Transvaal kriget.

4000 boer kapitulera.

Canadiensarne hedra sig.

I tisdags den 27 febr., årsdagen af Majuba Hill, telegraferade general Roberts, att den omringade boeregeneralen Cronje efter tio dagars förtviflad motstånd kapitulerat tidigt i daggrynningen och gifvit sig fångad med 4,000 man. Som meddelades i förra numret hade gen. Roberts lyckats kringgå Cronje samt afskära honom återtaget. Efter det blodiga slaget vid Paardeberg sönd-

dags åtta dagar förskansade sig boerna vid Kooresrand på själva boten af Modder River, och här försvarade de sig under tio dagars tid med en taperhet och uthållighet, som väckt både vänners och fienders beundran. Engelsmännens öfverväldigande härsnakt drog sig allt tätare kring boernas läger medan ett 70-tal artilleripjeser spydde bomber och granater dag ut och dag in. Boerlägret förete en obeskärfad anblick: de döda och sårade lägo i högtals. Efter söndagens slag begärde Cronje 24 timmars vapenhvila, hvilket Kitchener vägrade o. fordrade, att boerna skulld sträcka vapen inom en halftimme, hvarpå Cronje svarade att de förr skulld dö. Flera boeregeneraler sökte undsätta Cronje men blefvo tillbakalagne. General Dewitt sökte med 1000 man bryta sig igenom på fredagen, men misslyckades, och engelsmännen togo en 80 fångar. I måndags erbjöd gen. Roberts sig att taga värd om kvinnorna och barnen samt gifva boerna medicin o. doktorshjälp som Cronje afbjöde, emedan han hade säker plats åt dem. När han kapitulera var hans proviant och ammunition gångna och artilleriet skadadt. Engelsmännen togo mellan 3-4,000 fångar, 4 felt- och 2 max-kanoner. Bland de 46 officerane märkas flere af boernas bästa förmågor. Utvexling af fångar kommer antagligen att ega rum.

Hvad inverkan denna händelse kommer att hafva på krigets gång är ej godt att säga, men boernas mod och motståndskraft är ännu ej brutet, hvadan slaktandet kommer att fortsätta.

Straxt före Cronjes kapitulation gjorde canadensarne en stormöppning mot en boerposition, hvat vid de förlorade 8 döda och 29 sårade. Bland de senare märkes major Pelletier. Vid Paardeberg utgjorde engelsmännens förlust 147 döda och 721 sårade. Major Arnold från Winnipeg afled i fredags af sina sår.

Telegrammet förliden onsdag att Ladysmith var undsat vid sin sida i en anka. Gen. Buller har emellertid Tugela och intagit Colosen, men mött så ihärdigt motstånd, att det synes vara helt obetydligt, som boerhären kring Ladysmith förminkats. I lördags sades han vara inom 2 mils afstånd från Gen. White, som också lät sina kanoner deltaga i bataljen.

Buller synes emellertid hafva lidit blodiga förluster utan att hafva vunnit några synnerliga framgångar. Boerna vilja tydligen med Ladysmiths intagande uppväga förlusten af Cronje. Under fredagen och lördagen stodo häftiga strider vid Pieter Hill, hvat vid boerna sökte öfverflygla Buller. Innskillings bataljon har reducerats från 850 till 200 man. En 24 timmars vapenhvila ingicks.

General Gatacre vid Sterkstroom synes ha otur. Under en rekognoseringsutur blef en trupp kuskapare, kallad Montmorencys scouts, omringad och led svår förlust samt mistade 14 i fångar. Kapten Montmorency och öfverstelöjtnant Hoskinson stupade.

Metuen har nu anländt till Kimberley, hvilken stad han startade för i slutet af november. Han har utnämns till administrator öfver distriktet och staden börjar nu repa sig efter sina utstånna lidanden. Det första tåget med oktober posten anlände d. 23. Staden ämnar resa en staty åt sitt skyddshelgon, Cecil Rhodes.

CANADA

Udgivet hverje Torsdag

Winnipeg, Mas.

K. FLEMING, Redaktør.

Prænumerationerpriset—

Helt år	\$1.00
Hæfte år	0.80
Forsødsels år	0.35
Hæfte år til Sverige	1.50
Hæfte år "	0.85

Postporto indbegrebet.

Lokalagenter ønskes i alle svenske amboblen og lemmas god provision.

Korrespondenser, korte og interessante medtages med taktsamhet.

Prænumerationer bestilles ved post eller bykassen Money Order eller Registreret brev til

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, Harris Block

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Kungaparet reser utrikes. Göteborgsposten påstår sig ha uti förtärlig kalla erfarit, att konungen och dronningen i midten af april ämnade företaga en utländsk resa. Färden ställes först till England, där dronningen kvarstannar en tid, under det att konungen reser till Parisutställningen, hvarefter resan kommer att utsträckas längre söderut.

Till följd deraf kommer det beramade kungabesöket i Göteborg pansarbåten "Dristighetens" sjösättning ej att äga rum, enär näm stapelfloppning kan ske först i midten af april.

Kapellskarbanan. Som bekant, ha intresserade personer för ästadkommande af en bana Stockholm—Kapelskärl, hvilken skulle sättas i förbindelse med en båt- eller ångfärjetrafik till Över Finland, ingått med begäran om koncession för denna järnväg. Frågan hvilat för närvarande hos väg och vattenbyggnadsstyrelsen som torde komma att afgifva ett förkännande utlåtande. Starka krafter äro nämligen förhinder för banans tillkomst. Inom Roslagssökarna ha ansevärd belopp blifvit tecknade i fall koncessionen skulle bifallas.

Anthony Pollocks pris. Till den internationella täfningen om Anthony Pollocks pris för lifräddningsredskap vid skeppsbrott ha redan 546 svenskar anmält sig.

Gasexplosion i Epidemisjukhuset. 20 barn underbart rädda de. Vid 5-tiden på morgonen den 5 feb. skedd i en af sjukafdelningarna vid Epidemiska sjukhuset en ytterst våldsamm gasexplosion. Från ett i gårdsplanen nedlagt rör, hvare lacka uppstått, hade gas genomträngt den med kärngrus fyllda gården och fyllt källaren under ett dagrum och en sjukafdelning. Då vid sagda tid en af älderna skulle tillse ångpannan, inträffade explosionen.

Sjukafdelningen var till sista plats fylld med patienter, icke mindre än 20 barn, sjuka i skarlakans feber, lågo kringströdda i förödelsson.

Det var under verklig lifsfara läkare o. sköterskor störtade till räddningsarbetet. I mörkret, mellan stenögar och kullerstörta sångare, i sjukrummet och källaren trefvade de sig fram.

Men som ett under räddades alla barnen, ett efter ett, insveptes i filt och inlades på andra afdelningar.

För sin rådighet och sitt mod, sin energi och outtröttlighet vid

räddningsarbetet må nämnas systrarna Falk och Rinman samt läkarna Wickman och Lindskog.

Ingen fara från Ryssland! Sv. D. för i måndags innehåller en artikel af professor Hjärne, som bekant en framstående kännare af ryska förhållanden.

Författarens åsikt är att den ryska politiken icke hyser krigiska afsikter mot skandinaviska halvön och att talet om fiendliga planer från den ryska regeringens sida är icke blott obefogadt utan afven och framför allt dumt.

En nödvändig förutsättning för trygghet mot ett ryskt angrepp anser han dock vara unionens bestånd. Dess upplösning anser han kunna bli mycket farlig.

Om Sverige intäcker Wismar. Enligt telegram från Stuttgart innehåller tidningen "Schwabischer Merkur" följande uttalande: I fall Sverige håller på sin rätt till Wismar, måste Mecklenburg utlemna panten, men denna måste därför ej betraktas som en beständel af konungariket Sverige utan som en del af det tyska riket. Konungen af Sverige var i förra dagar på grund af tyska besittningar medlem af det gamla tyska riket och hade säte i tyska riksdagen. Han skulle nu blifva medlem af det nya tyska riket samt få säte och stamma i förbundsrådet. Nagon skada skulle han knappast kunna göra där. Befästande staden Wismar hamn behöfver den endast göras till en försörjningshamn för att sålunda förebygga missbruk mot de tyska inträsen.

Till glädje för sparsamt folk papekar en tysk tidning, att detta års almanacka öfverensstämmer med den af år 1906 och därför afven kan användas nämnda år. Bada åren infaller årets första på en måndag, och de ha påskdagen den 15 april gemensam; alla "ambulerande" högtider infalla därför på samma dato.

Likasa kunna sparsamma personer gånna 1903 års almanacka till år 1914. Nyårsdagen infaller då på en torsdag och påskdagen den 12 april.

Stortade donationer till idrottens framjande. Vid det sammanträde, som i måndags ägde rum med styrelsen för Sveriges Centralförening för idrottens framjande, meddelades en skrivelset från engelsman Fr. Löw i London, hvare han erbjöd sig att till Centralföreningen öfverlemna 5 tusen kr. gånst samt 1 tusen kr. årligen, "så framtio andra fosterländska män befinnas villiga att skänka hvardera 5 tusen kr., eller att en totusumma på annat sätt anskaffas för att därigenom sätta Centralföreningen i tillfälle att kraftigare verka för sitt vackra mål, som är att stärka den svenska nationens handlings- och viljekraft genom hårdande kroppsöfningar."

Vår folksång i nödens stund. I en föreläsning i Jönköping härom dagen berörde professor Schuck afven behöfvet af en verklig folksång i vårt land. Den bristen fylles icke, yttrade tal, förän vårt folk står inför händelser, som medförde behöfvet af en enande sång. Men när så en gång sker, komme enligt talarens mening som folksång att ljuda den, hvilken tonade före slaget vid Lutzen, nämligen psalmen. "Vår Gud är oss en väldig borg".

Börjar det bli arbetsbrist? På denna fråga har man på fattigvårdsnämnden svarat Sv. Db., att man där ännu icke förspott, att någon arbetsbrist vore rådande. Dock finnas tecken på, att den snart är i annalkande, och man fruktar för att den fram i april skall blifva akut. Särskildt börjar det redan bli svårt för arbetare inom grundläggningar inom huvudstaden nu äro avslutade och inga nya äro att vänta. Fattigvårdsnämnden har därför gjort sig beredd på att möta de svårigheter, som en eventuel arbetsbrist kan komma att skapa.

Ännu ett år kvar. I kongt majts kungörelse af den 27 januari 1899 förelägges "enhvar, som innehar af Vesterbottens enskilda bank utgifna sedlar, att inom två år från denna dag, vid förlust af all betalningsrätt, förete sedeln till infriande i banken.

Ett af de två åren är nu gånget, men ännu synes många sedlar vara ute. I den tabell, som utvisar Bankaktiebolaget Stockholm. Öfre Norrlands (f. d. Vesterbottens enskilda bank) ställning den 31 dec. 1899 upptages de utelöande sedlarna till 406,115 kr.

ESKILSTUNA. Dr Pallin döms. 3 års straffarbete. Haknade stadsläkaren doktor Pallin har af härvarande rådhusrätt för 8 bedrägeribrott dömts till 3 års straffarbete och 3 års vanfräjd.

GÖTEBORGS. Ett lokomotiv i veckan är man nu beredd att leverera från Nyqvist & Holms mekaniska verkstad i Trollhättan, sedan firman vidtagit en del ny bygnader och anskaffat ytterligare verktygsmaskiner. För år 1900 har verkstaden redan förbundit sig att leverera 48 lokomotiv.

Staten ligger för närvarande i underhandling om leverans för Luleå—Gällivarebanan af en hel del lokomotiv af ovanligt stora dimensioner och afsedda för de stora maskinerna.

Ett fraktkrig af märkligt natur har sedan en tid pågått på linien Göteborg—Hull. Ända till helt nyligen hade den stora rederifirman Thos Wilson, Sons & Co haft monopol på den linien. Närmast med anledning af de höga frakter, firman i början af förra året fördrade, bildades här Vestsvenska ångfartygsaktiebolaget. I början af april startade bolaget med en ångare på linien Göteborg—Grimby.

HERNÖSAND. Förunderlig verkaf af kortspel. En 66-årig gumma i öfre ådalens i Ånger manlands skogsbygd hade här om dagen blifvit sjuk. Ett par timmerhuggare, som hade sin tillfälliga bostad hos den älderstigna backstugusitterskan togo sig för att, om något medel var möjligt, söka få gumman på benen igen. Vetande hur ifrig kortspelerska hon var, beslöto de att slå mynt af denna hennes i orten allbekanta svaghet. Tagande fram en i matspannet förvarad kortlek på de de den sängliggande gumman att få "draga en spader" på qvällsqvisten. Gumman kunde knappt tala, så orkeslös var hon, men det oaktadt förnummo skogsarbetarne ett jakande svar. I början af spelet var hon endast stum åska dare, men hast du mir gesehen — med tillhjäl af en kapp krafade hon sig efter flera misslyckade försök upp ur sängen. Sedan hon med människens tillhjäl placerat

sig vid fallbordet, förblef hon där tills långt fram på natten. Klockan var nämligen tre, när hon kröp till kojs efter att både hafva tillfrisknat och spelat åt sig några kronor. Hernösandspostens meddelare tillägger, att intet spår af sjukdomen sedan dess kunnat ä henne skönjas.

HALUSTAD. Striden vid Os karström, hvilken som bekant utbröt i mars 1899 och omfattade 589 arbetare och arbeterskor, har enligt uträkning kostat 20,876 manliga och 26,618 kvinnliga dagsverken, hvilka gått förlorade. I understöd och reshjäl för och för striden utbetalats kr. 59,100:32.

HUDIKSVALL. Mördaren ändtligen fast. Den 21 jan. häktades i Ljusdal efterlyste hästhandlaren O. A. Meyer, som år 1880 begick mord i Gefle, men som sedan dess hållit sig undan. Han har under de senaste 8 till 10 åren varit bosatt i Ljusdal.

KARLSTAD. En värmlanding—rysk millionär. För omkring 25 år sedan utvandrade en ung värmlanding A. Pihström till Ryssland där han erhöLL arbete vid ett järnjuteri. Genom arbetsamhet och skicklighet kom han sig här upp, så att han vid sin för någon tid sedan timade död var egare af ett större gjuteri jämte mekanisk verkstad i staden Charkow i mellersta Ryssland. Enligt meddelande från utrikes departementet till tre hans svägarar, som äro bosatta i Blomskogs socken, efterlemnade han vid sitt fränfalle en förmögenhet på 900 tusen rubel eller i svenskt mynt omkring 1,800,000 kr.

Pihström, som var fadd i Trankils socken, där fadern var soldat, var vid sin död 63 år gammal. Han efterlemnade i Ryssland enka och en adoptivson samt en bröder, och ett af den döde upprättadt testamentebestämmer arfsfördelningen, om talar en meddelare till Karlstads Tidning.

Värmlandsskogar i utländsk ägo. Efter hvad som följandes skall Hillingsbergs sågverk med två sågver och skogar i Värmland af ägarne, huvudsakligen Drammensbor, ha sålts till en Londonfirma för ett belopp flere gånger större än det ursprungliga aktiekapitalet, 504,000 kr.

KARLSHAMN. Blolskad under rusets inflytande. I fördags afton den 3 febr. inträffade i Mjällby, att fiskaren Oskar Persson under rusets inflytande med knif så illa misshandlade smeden Nils Nilsson och hans två söner Berndt och Alfred, att fara finnes för att de dö däraf. Deras skador äro så svåra, att de icke kunnat förläsa till något lasarett. Persson är häktad.

PITEÅ. Donationer. Verksägaren Anton Hedqvist, grundläggare och ledare af Storfors aktiebolag, fylde den 3 febr. 70 år.

Med anledning häraf donerade han 5 tusen kr. till sjuk- och begravningskassa åt arbetare vid Storfors, 5 tusen kr. för samma ändamål åt Brännfors arbetare, 5 tusen kr. till Piteå kommun, 3 tusen kr. till Byske kommun, 1,500 kr. till Arjeplogs kommun och 1,500 kr. till Elfjödens kommun. Donatorn hyllades på aftonen vid sin bostad i Öjehvån med fackeltåg af arbetare.

UPSALA. Af Sveriges 30 protestantiska ärkebiskopar har An-

ton Niklas Sundberg innehåft sitt ämbete öfver 29 år. Han invigdes nämligen därtill den 11 november 1870. Den förste i den långa raden, Laurentius Petri, var ärkebiskop i ej mindre än 42 år. Den tredje i ordningen är Petrus Keniclus med 27 tjänstår. Den, som kortaste tiden innehåft ämbetet är Erik Benzelius d. y., som därtill förunnats endast 1 år och 3 dagar. Därnäst kommer J. O. Wallin med 2 år, 3 månader och 13 dagar.

Äfven i fråga om lefnadsåldern har Niklas Sundberg till en verklig se-niorställning, dock öfverträffad af ärkebiskoparna Johannes Leneus, som blef 96 år, och Mattias Steuchius, som blef 86.

Ärkebiskop Sundberg har till deras ämbeten invigt samtliga Sveriges nu tjänstgörande biskopar som dessutom de aflidna biskoparna Lundgren, Andersson, Strömberg och Cornelius.

UMEÅ. Ransakning med giftmörderskan. Ny dödsdom. Ny ransakning har den 3 feb. hållits i länsfängelset här med för giftmord å sin 78 åriga födoräntstagerska häktade Anna Kajsa Johansdotter Berlin från Breddrask i Bjurholms socken.

Den tilltalade dömdes att mistälfvet genom halshuggning. Hon afhördde med lugn domen.

VISBY. De ryska såglarna. Gotlands-Ållehandas meddelare: Stadsfiscal Remen har gjort undersökning i afseende på de ryska såglarna på Gotland och funnit dem vara finska arbetare från Viborg. Hr Remen, som själf talar finska — han har tjänstgjort i Haparanda — konstaterar, att deras ryska är dålig, med finsk brytning; en af dem talar dålig svenska. Papper styrka och, att deras hemvist är Viborg, och en af dem är bekant för hr Remen från Haparanda. Deras förtjänst på flötning har varit 2 1/2 kr. om dagen; de lefva enkelt, och ha vid blott en gång — till julen — köpt en flaska vin. Deras packning innehåller endast verktyg och kläder. Två kamrater, som nu vistas på fastlandet, äro Viborgare afven de.

ÖSTERSUND. En svindlande skidfrö flick en norrlandsk tjufskytt företaga häromåret, skrives till Stockholms Tidningen som ett a propos till meddelandet om skidsporten efter häst vid ridskolan å Strömholm.

Meddelaren var den tiden skogsvaktare i Ångermanland, och Erik Olof, som vanligen kallades "Ålgen", den tjufskytt; som oftast lurade kronobettafningen.

Erik Olof var skicklig skidlopare, och på skidorna följde han ålgen. En gång hade han kastat lass på en praktg ålgjurar i närheten af Betessjön i Janssele. Men då fick Erik Olof åka. Ålgjuren satte ut åt den rätt stora sjön, där färden observerades af förbunder, som skulle till Åsele. Dessa trodde, att själva den lede fardades inom deras synhåll, och när Erik Olof vrängde rocken öfver huvudet för att ej bli igenkänd, blefvo de så mycket säkrare förvissade därom.

Men färden gick bra för Erik Olof, och han falde nog ålgen, när denne uttrötats och nått säkrare plats.

Hedra din fader och din moder.

Tom Hathaway var som till en fattig flicka, som bodde i egen skola...

I närheten af Hathaways hem bodde Dick Alston, som till en rik köpman i New York...

Han hade erhållit anställning som lärare i en specieraffär, med en lön på ett och jämt stor nog att uppehålla sig och sin moder under vintern...

Följande morgon klädde Tom sig i sina bästa kläder och begaf sig till doktors bostad...

En af gossarne smekte Tom för billiga kläder och för det han alltid lydde sin mor...

— To lute att jag skulle ha gått runt sijn. Nej då, inte en för min mor, sade Dick...

— Men min mor sade, att isen är osäker, svarade Tom. Och jag följde alltid min moders råd...

— Osäker, nonsens! sade Dick. Hvad första kringlar sig på is? Tom kände sig särad men teg...

Brefafdelning.

Ullström på resa.

Halifax, Feb. 18, 1900.

HERR REDAKTÖR!

Halifax är en gammal stad, bygd något liknade Quebec, backe upp och backe ned...

bra ligg. De hade just köpt ut en firma i Montreal och skulle öppna en branch där...

Den sista timmen i Halifax begaf jag till att inspektera regeringens emigranthus...

Min nästa visit gjalde ång. Mil waukee, ett större krigstransportfartyg, som just nu höll på att inredas...

Vänligen, ULLSTRÖM.

Resebref.

Wetaskin, Alta., den 15 feb. 1900.

Som nu beslutadt var, lämnade jag Winnipeg den 29 jan. för en resa västerut...

— Jag sökte jag upp ett hotell. — Kan jag få se en matsedel? frågade jag värden...

— Hvad finns färdigt? frågade jag otåligt. — England är färdigt, sade han...

— Jag lider af hunger! Vet ni hvad hunger är? — Åh ja, svarade värden lugnt, skulle inte jag veta det...

— Nåväl! sade jag lugnt och tillmodigt: vi ha nu kommit saken närmare. Hvad har ni alltså i hu-e, br vär?

— Det gleder mig och det gör mig ont; men det var inte det jag ville veta. Jag ber er föreslå något godt att äta.

— Tja. Det kan jag mycket väl göra, sade han, under det han med stora steg gick af och an i rummet.

— Häftigt! jublade jag. Och hvad kan man lämpligen dricka till detta? Han tog vilddistan och svarade: — Bordeaux, förstås, ett glas Liebfraumilch och ett glas cham pagne.

— Afgjordtropade jag och kände det, som om ett helt klippblock fallit från mitt hjärta. Så skall det vara! Och hur länge dröjer det?

— På sin höjd äta där efter be-läringens slut, beräknade värden.

Skämt.

MERA BILLIGT. Dottern: — Pappa, Alfred är för mig det dyrbaraste på jorden...

SYMPATI. A.: — Hur kommer det sig att ni som är kvinnohatare kommit därtill att förlöfva er?

ETT FRISKT STALLE. A.: — Är det ett friskt stall? B.: — Ja, det vill jag lofa.

— Hvad dog han af? — Han svält ihjäl.

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMAKLARE. Billigt farmhand i Springfield...

Calgary-Edmonton

—och— Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor

FRITT REGERINGS-LAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 881 MAIN ST. - WINNIPÉG.

Manitoba-North West-BANAN.

Reguliera passageraretag afgå Mot VESTER:

Från Winnipeg kl. 11.15 på tisdagarna till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser

Bländade tag afgå från Minnedosa vid passageraretag söndags, såsom härunder utvisas

Table with columns: Pass. Tisd., Torsd. & Lör., Stationer, Pass. Månd. Onsd. & Fred., and various station names like Winnipeg, Portage la Prairie, etc.

*Måltider. Taggen stanna vid stationerna mellan Portage la Prairie och Winnipeg endast efter signal eller när passagerare vilja stiga ombord.

Canadian Pacific RAILWAY.

Exkursions Priser

till alla Vinter Resorter.

PACIFIC KUSTEN, CALIFORNIA, HAWAISKA ÖARNA; JAPAN, BERMUDA, VESTINDIEN.

Snabbaste och bästa taget över Öster o. Vesterut. Enda direkta förbindelse med Kootenay.

TURISTVAGNAR för Montreal, Toronto, Vancouver, Seattle och San Francisco.

För närmare upplysningar tillskrif till närmaste C. P. R. station eller C. E. McPHERSON, Gen. Pass. Agt., Winnipeg.

Tagen afgå

Table with columns: Station, Time, and various train routes like Montreal dagl., Vancouver, etc.

DRYCKENSKAP

ÄR EDER MAN, BROTTER FÄDER eller någon annan anhörig begifven på Dryckenskap? Vi ha ett säkert botemedel som kan gifvas med eller utan patientens vetenskap...

Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg. Office: 430 Main St. Winnipeg. Telefon: Kont. r 830, Bostad 91

Whitewoods och Wapellas Kvarnar

skädes af smidig teknad som
anvill af jätt allmänhetens
förtröende på grund af
Red. Bakadfrös och Godt MJÖL

JAS. SAUNDERS.
HVIETE UPPKÖPTS TILL HÖG
STA GÄLLANDE PRIS.

Norge.

Eldsviden i Rombiken har haft uppkommit från en exploarerande lamp-hösten handlande. — Svenska riksdagen har vidtagit förlorade förråd-effekter och hö för tillsumman 21,000 kr, men detta allt var försäkrat. Dessutom skadades cement för 2 a 3 tusen kronor. "Halfva millionen" blir sålunda rätt bra reducerad.

— Engelska fartyg under norsk flagga. Norska indoleprietmen tet har för att stäfa missbruken att en ganska stor del af de norska handelsflottan i själva verket är engelsk egendom och att många af de stora s. k. norska redariaktiebolagen ha sina aktie och sitt hufvudkontor i England med en sjökaptan eller annan person i Norge som blytan, till staft redare ett cirkular, hvaret bland annat för e. hållande af nationalitetsbevis sjöfarer, att fartyget skall tillhöra ett bolag hvare hufvudkontor och styrelse ha sitt säte i Norge och att aktie egarne skola vara norska statsbor gare samt fartygets verkliga redare.

— Frågan om Grisbådarna. "Aftenposten" oppfordrar regeringen att genast låta uppföra en fyr på Grisbådarna samt lösa frågan om äganderätten så, att om skäret stulligen tillkännes Sverige, skall detta land betala kostnaderna och öfvertaga fyren. Blir Norge ägaren, är saken redan klar.

— Fosterförföringarna i Kristiania. Haktade doktor Enger har erkänt sig skyldig till fosterförföring genom operativt ingrepp.

— De svenska artilleri officerarne, som i början på februari gästade vapenkamrater i Kristiania, rönte ett synnerligt hjärtligt bemötande från norrmännens sida.

— Bryggaren och statyerna. Norska Nationalteaterns styrelse har, som man kunde tänka sig, enhälligt afböjt bryggaren Jacobs ansökan om inköpa Sinding's statyer af Ibsen's och Björnson.

— Venstern och socialdemokraterna i Norge. Landsvens terinödet har enligt "Intelligents sedlarna" beslutit att icke samar beta med socialdemokraterna, men däremot med det forenade norska arbetaresamfundet i öfver ensstämmelse med det antagna valprogramet.

Danmark.

Danska öarna i Vestindien. Newyork telegraferas. Gerlnier, ledamot af representanternas hus, har framlagt en bill om inköp af de danska öarna i Vestindien.

Gerlnier har i en interview förklarat, att Tyskland önsketligen också har blick på öarna. Det skall ha sandt baron Schön, före dennes utnämmande till tgen-

Stort Lager

har nyligen
ankommit

Mobler

De senaste Boston och östern möster finns i denna sändning. Kom och bese vårt Lager!!

REPARATIONS-ARBETE
utföres Fort, Käl och Billigt.

Klippert & Johnson,

Telefon 63. Cor. SECOND ST. - RAT PORTAGE. 6118

tionsekretärer i Paris, till Köpenhamn i en beskickning rörande dessa går.

Till "Morning Post" telegraferas från Washington: I representanternas hus har inlemnats ett lagförslag, enligt hvilket presidenten bemyndigas att inköpa 4 danska vestindiska öarna för en summa af 4 millioner dollars, hvaret dock ingår kostnaden för organisation af den amerikanska styrelsen öfver öarna.

— Riksdagens 50-års jubileum. — Med anledning af riksdagens 50 års jubileum den 30 jan. mot- tog kongungen talmannen i audiens hvare vid han bad dem bringa riksdagen sina lyckönskningar samt uttalade sitt tillfida deltagande i riksdagens arbeten. Vid samma tillfälle dekorerade kongungen landstingets ordförande professor Madsen med Dannebrogens kommendörstecken af andra graden.

Finland.

— Guvernörsutnämning. — Guvernören öfver Vasa län, generalmajoren baron von Kothen, har blifvit utnämnd till guvernör i Tavastehus län.

Tidningen Novosti innehåller med anledning af landtdagens öppnande en i försonlig ton håller artikel, hvare i tidningen söker motivera regeringens senaste åtgärder. Till sist yttrar tidningen: "Enligt vår öfvertygelse måste den ryska pressen af alla krafter söka bidra till öppnande af en öfverenskommelse, som ej kränker finnarnas och på samma gång är tillfredsställande för hela riket."

FLEURYS KLÄDES-HANDEL

är rätta platsen för Dig. Gå in och se på Varorna samt efter hör priser som skola befinnas ytterst moderata.

D. W. FLEURY.

564 Main St., (Emot Brunswick Hotel)

G. SWANSON,

195 PRINCESS STREET.
har en massa outyckta Skandinaviska Artiklar på lager:
ISLÄNSKA SPINNRÖCKER, utmärkt goda, \$5.00 pr st.
MUSTARDS ULLKARDOR, \$1.00 pr par.

BORTENS TORSKLEFVERTRAN den bästa i världen.
HVALFISKSOLJA,
det bästa med 16- Läder o. Skodon.
RÖKNINGS EXTRACT. SVENSK SÄG BLAD M. M.

Ordres från landsorten expedieras ferut.

Kol & Ved.

D. E. ADAMS,
407 Main St.

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are secured". Send us a rough sketch or model, your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other lands. Highest references furnished.

MARION & MARION
PATENT SOLICITORS & EXPERTS
Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Bachelors in Applied Science, Lawal University, Members Patent Law Association, American Water Works Association, & the English Water Works Association, & the English Water Works Association, & the English Water Works Association.

NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, CAN. OFFICES: ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D.C.

THOS. J. PORTE.

MAIN ST. MCINTYRE BL.

Skytt: "den röda örnen."

Små omkostnader-liten förtjänst. Ordres pr post ombesörjas nega. Extra fin reparationsverkstad.

Juvelerar. Winnipeg.

MAN!

"En Varnande Röst"
är titeln på ett intressant arbete som visar huru

Sexuell Styrka

förklaras och huru den kan

ÅTERVINNAS.

Sändes fullständigt försjadt fritt vid mottagande af 25 c. i frim.

Vi äro de ledande specialisterna i botande af alla slags Njurr- och Blåsjukdomar, Känsvägskjut o. oförmåga, Svikels, Gonorrhoe, Natliga förluster, Gleet, Striktur, m. m. snabbt och säkert. Vi ha botat tusentals i deras egna hem. Alla bref hemlighållas och besvaras i enkelt-försladt kuvert. Råfrågningar pr post fritt. Skrif i dag och på engelska språket. Adressera
12,10,12

Dr. W. H. Saunders & Co.
CHICAGO, ILL.

ALLOWAY & CHAMPION,

Bankir & Mäklarefirma,

Pennningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Höga priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi ha ett antal goda FARMAR till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

JOHN WERNER,

Apotekare & Optiker.

handlar med

Rena Droger, Kemikalier och Patentmediciner.

Glasögon, opt. instrument stort urval.

MAIN ST. - RAT PORTAGE.

BEGAGNA

E. B. Eddy's

BORSTAR

Till Salu öfverallt

1900		MARS					1900	
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa		
				1	2	3		
4	5	6	7	8	9	10		
11	12	13	14	15	16	17		
18	19	20	21	22	23	24		
25	26	27	28	29	30	31		

Prenumerera
på
CANADA!

GODT LAND. hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan i köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nefoljande tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å					
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60		
do " 3.50 do	83.90	do	do	70	
do " 4.00 do	95.85	do	do	80	
do " 4.50 do	107.85	do	do	90	
do " 5.00 do	119.80	do	do	100	
do " 5.50 do	131.80	do	do	110	
do " 5.00 do	143.8	do	do	120	

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

L. A. HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköderappport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sädd	Medelkörbd pr ac.	Sma bushels.
Hvete	17.01	25,218,745
Hafre	33.6	17,308,252
Korn	7.06	4,277,977
Hela sädesproduktionen		42,804,974
Potatis	19,791	165, 3,253,018

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året

Boskapsuppfödare afsände under året

Totala värdet af mejeriprodukter för året

5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på sködefälten, och behovet af arbetskraft blifv knuappast ändå fylltd.

Beräknade omkostnader på farmhus under året

Antal farmare i provinsen

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgräande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursjoner till nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingshålet om anhöllan därtom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursjoner lemna CHICAGO och ST. PAUL.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

WINNIPEG.

Priset på gas har sänkts, men elektricitet är fortfarande "way up".

C. P. R. bolaget låter bygga ett antal nya fraktvagnar avsedda för möbler och skrymmande föremål.

Thos Kelly säges ha fått arbetet med St Andrews skolorne. Summan säges stiga till \$600,000.

Nya Jerusalem synas vara belagte Dawson f. n. 16 judar afreste härifrån i förra veckan till guldstaden. De medförde 4 vägnslaster kreatur.

Eldsvidda utbröt i 38 Proud street i måndags mornen. Vattenpompens vatten hade frusit, dröjde det en lång tid, innan vatten kunde fås, hvar för byggnaden brann ned till grunden.

Ny altaröfva skall lutherska kyrkan få. På extra-stämman beslut nämligen församlingen anskaffa en finare ram och altare till den oljemålning, som ungdomsförening inköpt.

Dödsfall. En ung finsk hustru, Mrs Dagmar Kandelin afled den 22 feb. i Whitemouth, där hon följde sin man varit bosatt. Den aflidne jordfästes i fördags & Brookside af pastor N. Heinre.

Mr Alf. Svensson från Creoford, Man., passerade på väg hem från Chicago i förra veckan. Han berättade, att folk börja få mera intresse för Canada än förut. Flere af hans släktingar ämnar sig upp hit till våren.

Handelskamraren bereder sig på att frigt arbeta för de utdelningspostkontor, som på grund af stadens storlek samt befolkningens tillväxt blifvit nödvändiga. Det beslöts också att gradera det i marknaden före kommande lämnas till att erhålla jämna priser.

Pastor Nils Ohlstedt från Soudan, Minn. som blifvit kallad till pastor för församlingarna i Nya Stockholm, Perceval och Fleming, skall på värdkomitens uppdrag företaga en månads resa öfver fältet och anländer på torsdagen till Winnipeg. Första söndagen i mars predikar han i Fleming, andra söndagen i Perceval och tredje och fjärde söndagen i Nya Stockholm.

Norden, skandinavisk sjuk- och begravningskassa" blifvet namnet på den sjöfihjälpsförening, som förtiden tredagsafton bildades Å Svea hotell. Den tillsatta kommittén framlade sitt arbete med stadgarna, hvarvid man enades om de hufvudpunkter, som föreningen skall arbeta efter.

Till styrelse för det första halfåret utsågs: K. Flemming, ordf., E. Videll vice ordf., G. Green, korr. sek., J. Mattson, fin. sek., S. P. Patterson, kassör. Styrelsen skulle för stärka stadsstyrelsen, som skulle till nästa möte framföra ett fullständigt förslag. Omkring 100 medlemmar hafva tecknat sig för inträde och dessa tordes om möjligt in finna sig på nästa möte eller också inbetala till finanssekreteraren sina afgifter.

Bjälliga orglar. Förutom det stora Pianolaget har Mason & Risken, Forum Blok, Main st., alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterter af skickliga öрге.byggare.

NÄR NI ÄR TRÖTT PÅ VANLIG TOBAK

ROK

T. & B.

Myrtle Navy.

Se till att "T & B" finnes på kaka och kardus.

Mr Spaldham från Rat Portage besökte nyligen staden.

De båda trötterarna ha franskaledt mor än en "roftva" de sista dagarna. Stå på benen!

C. O. Svensson väntas passera här den 19 april på sin vanliga exkursion till västern.

Fyra små världamedborgare anförde under gårdagen och glädde trene svenska familjer.

Sadelnskeri arbetarna i Great West Saddlery bolaget hafva beslutit sluta arbeta för firman.

Mr C. Marker fortsatte i söndags resan till Ottawa, hvarst han torde stanna ett par veckor.

Elektriska bolaget har nu utkommit med en lägre prislista, sedan gasbolaget tillkännagaf sin.

Great Northern bolaget har flyttat sitt kvartal 4 öfver sydöfver på samma sida af Main street.

Något dop i baptistkyrkan blif utaf förliden söndagsafton, emedan kandidaten hade insjukt.

Rev. R. G. MacBeth en i staden välkommen prästman skall i dagarne aflytta till Vancouver dit han kallats.

Med uppförande af den af stadsborna voterade afskrädesförhållningsmaskinen, blir renhållningen bättre och billigare utford.

De nyligen utnämnda kommissionärerna för utskänkningen äro: D. E. Sprague, W. J. Boyd och Alex. Haggart.

Stadsfullmäktige beslöto på sitt sammanträde i måndags att inköpa det nuvarande hufvet. En varm diskussion föregick beslutet.

Mr M. A. Myhre är agent för den enda autentiska boken öfver D. L. Moody's lif, nämligen den som är författad af den aflidnes son.

"Åtare på kredit" kommit att få det tänliga knapert hufvet, emedan inackorderingsnummerna blifva i en förening att hålla ögonen på dem.

Isländska settlarna i Manitoba hafva samlat \$3,200 att hjälpa fattigare landsmän öfver hit från Island. Mellan 1000 och 2000 väntas komma i sommar.

De staden angrepsande municipaliteterna hafva nänt delegater att rådså med stadsfullmäktige om bästa sättet att förbättra de vägar som leda till Winnipeg.

Engelska kyrkans prästerskap ämnar söka insamlas \$100,000 till en "Century Fund" att användas för afbetalning af de skulder, som hvilat på olika kyrkor i stiftet.

Flece officerare, som i tisdags anlände från Dawson, fortsatte samma dag till Ottawa för att fylla befällsplatser i Strathconas regemte; kapten Gardner, major Bliss, inspektör Cartwright m. fl.

Våra tomma land. Försök skola återupprepas att sätta de i stadens närhet befärliga tom na land. Till den ändan skola pamfletter åter tryckas och udelas, påpekande stadens fördelar. Stadsfullmäktige voterade \$500 till företaget.

Winnipeg börjar så småningom blifva bättre belyst. Det nyligen insatta af staden bekostade systemet har visat sig vara en betydlig förbättring af det gamla, hvarjente lampornas antal ökat. Kraften, som anskaffats är stark nog för ännu ett 100-tal lampor, hvidan belyningns frågan torde vara löst.

Mr John A. Johnson från Alamosa, Colorado, för i fördags härgenom på väg till Alberta för att utse land för ett 30tal familjer, som äro hugade att slå sig ned på vårt goda fria land. Dessa personer bodde förut i Me Pherson Ce., Kansas, hvarifrån de emigrerade till det fria landet i Colorado. Nu har det landet därstädes i det närmaste gifvit ut och norden har ådragit sig deras uppmärksamhet.

Mrs J. W. Berg, om hvilken från fölle omnämndes i förra numret, var väl känd i Winnipeg som en aktiv medlem af missions församlingen. Hon var född 1862 i Frykevads församling och ingick äktenskap 1887 härstädes med Mr J. W. Berg, som nu jänte fyra barn sörja hennes bortgång. Hon var vil sin död 38 år.

England är yttermera nu än någonsin beslutat att bringa sin flotta upp till högsta brukbarhet. \$150,000,000 äskas nu af regeringen för beväpning med modernaste kanoner samt nya snabbgående kryssare.

Svenska ångaren Rex förande post mellan Treleborg och Sasset utanföred den 27 sist. på Rugen under tjocka, 5 städerkor drunknade under försök att lämna biten. Besättningen och post voro säkra.

Kejsar Wilhelm är ett mångsidigt tal. Här om dagen uppfördes på kejs. teatern en pjäs "Järntanden," som han författat. Stycket blif emellertid obehörigt ut hvissadt af kritiken.

Ångfartyget Californien grundstötte den 25 ds strax utanför Portland, Maine. 96 personer in befärligade passagerare och besättning voro ombord. Fartygets lige ansågs ej vidare förligt och passagerarna stannade en natt på den grundstötta ångaren.

Fartygets värde är \$3,000,000. Det tros kunna räddas, så snart en del af lasten hunnit borttagas. Ingen fara föreligger hvarken för passagerarna eller besättningen.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV LUTHER SIONS KYRKAN, af Henry och Laura st. Söndag: Högmesse kl. 11 f. m. Söndagsskola 3-00 och Aftonsång 7-30. Ungdomsnöte 2dra torsdagens måndagen. Prädikan hvarje tisdags evill vid Louise Bridge.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörn. af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m. Söndagsskola 3-00 e. m. Aftongudstjänst 7-00. Bönesöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsnöte tredje fredagskvällen i månaden.

SKANDINAV BAPTIST KYRKAN, hörn af Ellen och Logan St. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m. Söndagsskola kl. 12-00 f. m. Aftongudstjänst 7-00. Bönesöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsnöte hvarje tredagskväll.

McKerchar & Forrester, ADVOKATER. Kontor: 435 Main St., (öfver Union Bank.) P. O. Box 473, WINNIPEG MAN.

HÖG KVALITET i kläder är vårt handelsmärke. Hvar vid Nibehöfver är en af våra \$10 000 stymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN. Nya Butiken: 500 MAIN ST. MAIN STR. RAT PORTAGE.

OM NI VILL HAFVA BILLIGT OCH GODA Dryckesvaror lista in i butiken 629 MAIN ST.

Bästa Ontario Vin \$1.25 pr. gallon RÖKVERK såsom Pipor, Tobak, Cigarretter af bästa slag hos Belliveau & Co. HÖR AF Main & Logan

Svenskt Bageri.

För den ärade allmänheten tillkännagives, att under tecknad har öfvertagit det Svenska Ångbageriet i Norman, Ont. Alla SVENSKA BRÖDSORTER tillhandahållas, och får jag härmed rekommendera mig i allmänhetens benägna hägkomst. Ordres inom staden och från landsorten egnas största omsorg och expedieras per omgående.

P. J. M. WOSLYNG,

Egare af Svenska Ångbageriet,

1, 12, 3 NORMAN, ONT.

Grocery-Handel Lutfisk.

Ansjovis, Kryddsill, Fiskbollar, Caviar, Sill i kaggjar, Bruna Bönor, Svenska röda Sagogryn, Medvudst, Eubärs Sirap, Hallonsaft, m. m.

A. HLLONQUIST, 325 Logan ave., (öfver af Stanley Telefon 294. Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salvor, Liniment o. s. v. DROPPAR.

HOFFMANS, MHELEMANS, HJERTSTYRKANDE

med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanac kor såndas på begäran. Fullständigt lager af

PARFYMER & TOILETTSAKER J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Varförsaljning KOSTYMER från \$2.00 och högre BYXOR från 50 c. 75c till \$1.25 do. HATTAR 50, 75c, \$1.125 do. SKJORTOR, Halsdukar, m. m.

C. A. GAREAU, Skylt: Gyllene Saxen 324 Main St 27.4.12.

Dr S. W. PROWSE, (Utexaminerad i Edinburgh, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ögat, Örat & Nasan. Kontor: Rm 211 McIntyre Block. Mottagningstid: 9-30-12 90 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 140 5

Winnipeg's Torgpriser.

Hvete, pr bu.	==
Korn	== -30c
Hafre, 7c bushel	== -3.5c
HB, pr ton i balar	== \$4.00-
do	== \$4.00
Smör, mejeri	== 20-22c
do hemgjordt	== -19c
Agg, pr doz färs	== -35c
Fjäderfä: pr lb	== 8-10c
kalkoner pr lb	== 12c
Kreatur: Gökreatur pr lb	== 6-6½c
svin	do - 6c
får	do - 7c
Ved: Jackpine pr cord	== \$5.50
Ek	do - \$5.75
Tamarac	do - \$5.10
Poppel	do - \$3.50
Hudar: No 1 pr lb	== 8½c
No 2 do	== 7½c
No 3 do	==

Grocerier Tillhandahållen ett väl sorterat lager af SPECERIER

Svensa Varor alltid på lager och till billiga priser. Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

P. Nelson & Co. 279 MAIN STREET.

John Erzinger, Tobakshandel i Parti & Minut MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

HUGH McCOWAN, Arkitekt. Rm 7, 400 MAIN ST. har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets P. O. Box 483.

529 J. THOMSON & O. 'Phone Begravnings-Entreprenör. 351 Main St.

PORTER & Co. —hafva det bästa la-rot i staden af—Porslener, Glas, Lampor, Bordservis, Kuffar, Gaffar, Skodar m. m. Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller "CHINA HALL", 7.4.8 Midt för Brunswick Hotel

ALEX. C. MCRAE, Vagn- & Kördr. Höf. of King & James st. Winnipeg z: 2 12

F. A. DRUMMOND 339 MAIN ST. WINNIPEG Agent för Northern Assurance Co Condon, England. Grundadt 1836. Kapital 36,000,000. Stads- och Farnaffärer ombesöras.

John P. Howard & Co. Apotekare och Kemister midt emot postkontoret. legagns Howard's "Hard Water" väl, ty den är den bästa i hvarstaden.

Storsta Lager af Guld & Silver- Arbeten Fickur och Klockor af alla slag. BILLIGASTE PRISER... R. Dingwall, Juvelerare, Butiker: McIntyre Bl. Main & Alexander st.